Emettimi dhe Forma ligjore PRELL ENERGY shpk

NIPT - L17610901S
Adresa e Saliso L.agjia e re prane ish fermes Burrel
' MAT
Data e krijimit 08.02.2011
NP, | Regjistit Tregetar
Veprimtaria Kiyesore Financimin, projektimin, ndéimin, vénien né pung. administrmin

mirmibajijen & centralit hidrolekirk “Prells"; prodhimin, transmatimin,
shitien dhe tregtimin & energjisé elekirike t8 prodhuar

PASQYRAT FINANCIARE

_ { Nazbatim té Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe.
Ligjit Nr, 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jans fe kansoliduars JO
Pasqyrat Finariciare jane te shprehura no LEK
Pasgyrat Finandiare jane te rumbullakosura ne 0 LEK

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 04.01.2016

Deri. 31.12.2016
Data o mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.03:2017
i
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PRELL ENERGY shpk
L176109018

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2016

{akTvET

Viti 2018

Viti 2015

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

32,102,743

23,954,585

(s

Q

0

1. Ne Gl pronesie e njesive ekonomike brenda grupll

2. Aksionete vela

3. Te figra financiare

[T drujta i arketusshime:

205,316,819

105,874,618

T Nga akliviteti | shirytozimit

205,315,819

105,874,518

2. Nga njesite ekonomike brends grupit

3. Mga njesite ekonomike ki ka interasa pjesmarmae

4, Te tiara

5. Kapital § nenshiruds T papagusr

{Inventaret:

1. Lende e pare dhe materiale te konisumusshme
2. Prodhima ne proces dho. oy ukdo

4. Mallra

|5 Axtive Biologjike (Gje e gialle 16 rrifje & majmen)

|E- AAGIM fe mbajtura per shifle

7 Parapagosat por invontar

Shpenzime te shtyra

4,881,313

9,875,363

Te 'arketueohme,hgn te ardhurat & konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

242,260,875

139,704,466

Akfive atatgjaia

Aktive financiare:

1_7H1] pronesie 16 rjesite ekonomike branda grupi

2. Tituj te huadhenies te njesite skononike brondn oriapit

3, Tituj pronesie ne njesite GKNNOMIKG Ji e If0rGeS e Emanese

4 litufte huadhenies ne nfesite eXonomike ko ka inleresa piesmanese

5. Tiluj te Gere te mbajlur si akiive afa jata

6. Tiliyf te Gere te huadhenias

Aktivet matorialo:

1,584,168,078

702,958,834

1. Toksa dhe ndetless

200,000

2 mpianite dhe maknen____

12118149

1,311,114

2. Te instalime dhe

74,700

4. Parapngimo por oklive moleriolo dho ne proces.

1,581,835.230

701,647,720

Aktive Blologjike

Aktive jo materiala:

|7 Kopcesions, patents, licenca, marks treglare, le dreila dhe akiive te Ngiashnie

2 Erniri | Mire

5. Parajyagime per AAJIM

Aktive tatimoro fe shtyra

Aktive totale afatgjata

1,5694,168,079 |

702,958,834

AKTIVE TOTALE

1,836,428 954

842,663,300
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DETYRIMET DHE KAPITALI Vit 2015 Vitl 2014
Dolyrimo afatshkurira: 128,466,197 | 162,247,557
1. Titugt & huamarnos _
2 Delyrime nda institucioneve le kredise
3. Arkelime ne avance pet porosit
4. Te pagueshime per akiivitelin e shivytezimit 126,772 821 161,033,517
5, Defiosa to paguashma
6. Te pagueshme ndaf njesive ckononwie biendas grupit
7. Te paguestime nds) nfesive ekonorlie ku ks interesa pjosemartoso -
& Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigunineve shogerorefshiendelsore 1,210,817 730,620
8, Te pagueshms per delyrimel tatimore 38,275 24,500
10. Ta fjera te paguashme 443,284 458920
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizine
Totali | Dotyrimove afatshkurtra 128,466,197 | 162,247,557
Detyriime afatgjata: 1,357,962,757 330,415,743
1. Titujt & huamatijas 27¥6,122, 757 330,415,743
2. Dotyrime ndnj institucionevo to krndisn 1.081,840,000
3. Arketlrnot ne avance por porosi
4. Te pagueshime per aklivitetin e shirylezimit
5 Dellesa le pagueshme
&. Te pagueshime ndaf rjesive ekonamike brenda grupit
7. Te pagueshme ndaj njesiveskonomike Ku Ka intarsa pleseniairese
8. Te tiora o paguoshing
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Proviziono: 0 ¢
1. Provizione per pensionel
2. Provizione le ljera
Totali i Datyrimeve afatgjata 1,357,962 757 330,415,743
Detyrime totale 1,486,428,964 492,663,300
Kapitali dhe Rezervat 350,000,000 350,000,000
Kapitali i nenshkruar 350,000,000 350,000,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera 0 0
1. Rozerva figjom
2. Rezerva statutore
3. Rezerva te era -
Fitimi | pashperndare 0
Fitimi / Humbja e vitit 0 0
Totali i kapitalit 350,000,000 350,000,000
TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT 1,836,428,954 842,663,300
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PRELL ENERGY shpk
L176109015

Pasqgyra @ Performances
{Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te kiasifikuara sipas natyres

Pershkriml | Elementeve Viti 2016 Viti 2015
Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit ;
Mdryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
Puna e kryer nga njesia ekenomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjora to shfrytozimit

Lenda e pare dhe materlale te konsumueshms Q 0
i. Landa a paie dfie matenale te konsumuyeshne
2. T fiera shponzime

Shpenzime te personelit 0 0
1, Paga dhe shpetbiime

2 Ehpenzime e Siguiimeve shogeroia/siendelesors (Daraqill VEGas Hga.

shponzimot por pensionet)

Zhvelresimi i aktiveve afatgjata materialo
Shpenzime konsumi dhe amartizimi
Shpenzime te tjera shfryteziml

Te ardhura te tera

i .'srrihumf nga njosita okonnmike te gmp:t}

Zhvleresiml Taktveve financiare dhe investimeve financiare ie mbajtura si
aktive afatshkurtera

Shpenzime financiare a g

T GTpnRZNnG iars] ane SNpanzine 18 Nasnime{paragin Vecimas snpenzimer

por fu paguar tek njesitn akanoimiie brenda grupit)
2. Shpenzime le fers fnanciare

Pjesa e fitimitthumbjes nga plesmarrjet

FitimifHumbja para tatimit 0 0

Shpenziml | tatimit mbi fitimin 0 1
1. Shpanzimi i tatin fiimit fe peniudhes
2. Shponzom | fatim fitimit fo shtyre

3. Pjesd e tatirn il to plosmardove

Fitimi/Humbja e vitit 0 ; a

FitimifHumbja per:

Fronarel e ryesise exonomike rmeme
Interasaf jo-liontrofiese
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PRELL ENERGY shpk
L176109015

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkriml i Elementeve Viti 2016 Viti 2015
FitimifHumbja e vitit 0
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 0
Difrencat (+/-) nga perkthimi | monedhes ne veprimtari te huaja 0
Difrencat (+/-) nga rivieresimi | aktiveve afatgjata materiale
Difrencat (+/-) nga rivieresimi | aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Totalii te ardhurava te tjera gjithoperfshirese per vitin 1]
Totali i te ardhuravo gjithaporfshirose per vitin 0
L-'I"'uhali i te ardhuraye/humbjave gjitheporfshirese per:
Pronaret e njesise ekonomke mems
nteresat jo-Koniroliuese
| \.I
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PRELL ENERGY shpk
L17610901S

Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

{metoda direlte)

Viti 2016

Viti 2015

Fluksl | Mjeteve Monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

a, Te arketuara nga te drejal e atkelueshme

(95,242 201)

{95.607.177)

b Te paguara per defyrimet e pagueshime dhe delyrimel ndaj punonjesve

(908,934 820)

{496,002 568)

c, Pagosa to §ora

g

Mjete monetare to gjonoruara nga aktivitati | shirytezimit{a+b+c)

(1,008,377,121)

(591,600,746)

d. Interes | paguar

a. Tatim fitimi | paguar

Mnjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

(1,008,377,121)

{591,609,745)

pjese e aktivove noto ta blera)
ara 1o arkotuAra nga annja e

piese e aktiveve neto o shitura)

faleva [netllar me shimen e mjeteve | e

Fluksi i mjeteve monotare nga/pardorur ne aktivitetin e investimit
a, Para (8 perdorura per blefjen e aleve [Nelliaf me shUmen e mjeteve monetare

c. Pagesa paor blarjon e akliveve afatgjata materiale {11.021.736) (1.311,114})
d. Arketime nga shitja o aklivava afatgjata materiala 0

&. Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 0

. Arkelime nga shitis & investmeve te tjera

g. Dividente te arketuar 1]

Mjete monatarae neto ngalperdorur ne aktivitetin e investimit (11,021,735) {1,311,114)
Fluksl | mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

a. Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 249 900,000
b. Arkatime nga amelimi i aksicneve te perdorura si kolateral

u. Hua te arketuara 1.027 547,011 266,968,742
d. Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huato 0
a. Riblelja e aksioneve le vela

f, Pagnsa o aksionsve te perdorura si kolateral

g. Pagesa e huave

h. Pagese e detyrimeve te girase financiare

i, Intares | paguar

|. Dividands te paguar

fjoto monetara neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 1,027,547,014 816,858,742
RritJa/Renle neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monctare 8,148,158 23,937,883
Mjetet monetare dhe ekulvalente te mjeteve monetare me 1 Janar 23,954,685 16,702
Efekli | luhatieva to kursit ta kombimit ta mjsteva monatare

Mijetet monetare dhe ckuivalonte te mjetave manetara me 31 dhjstor 32,102,743 23,954 585
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PRELL ENERGY shpk

L176109018
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
== PR 5 S
— U] b
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o El ﬁ ﬁ 8 : =
i 3 £g |8 |2 |8 B |+
Poziclon! financlar me 31
dhjetor 2014 100,000 100,000
Lfakti i ndryshimeave na polilika
koniabel 0
Pozigioni financiar | rideklaruar
me 1 janar 2015 100,000 0 0 0 o 0 0 4] 0 100,000
Te ardhura totale
glithepsrfshirese per vitin:
Fitimi / Humbla & vitit 1]
Te ardhura ke tjara
giitheperfshiresc: 0
Totall | ta ardhurave
glitheperfshireso por viting 0 0 0 0 ] 0 0 0 ] ]
Transakslonet me pronaret e
njesise ckononilke te njohura
direkt ne kapitak: Q
Emetiml | kapllallt le nanshkruar | 348,800,000 348,900,000
Dividende te paguar 1]
Totall | transakslensve me
pronarct ¢ njeslse ckonomike | 349,900,000 348,900,000
0
Pozicioni financiar I rideklaruar
me 31 dhjetor 201§ 350,000,000 i) o} 0 0 0 0 0 0| 350,000,000
0
Poziciani financiar i rideklaruar
me 1 janar 2018 350,000,000 a 1] 0 0 0 0| 0 0| 350,000,000
Totaliite ardhurave
glitheperfshirese per viting 0
Fitirnl { Humbjs e viti{ ] 0
Te ardhura t¢ Jora
gjitheperfshirese: 0
Te ardhura totale
| gjitheperfshiress per vitin: a 0 0 o a 0 a 0 0 0
Transakslonet ino pronarst &
njesisc ckonomike te njohura
direkt ne kapital:
Lmatiml i kapltalil 1o nonshk ual’ ]
Dividende le paguar
Totali | transakslonsve me
pronatot ¢ njeslso ckonomike 0 0 0 0 0 0 0 ol 0 0
0
Pozlclonl financlar | rideklaruar
me 31 dhjetor 2018 350,000,000 0 0 ] 0 D 0 0 0{350.000,000
\\\L-{
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Tatimpaguesi

PRELL ENERGY shpk

NIPT L176108018
Tel +355684067005
Inventari | Llogarive Bankare
31.12.2016
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise | Shuma monedhe e huaj Shuma ne lcko
1 |ISP (Lek) 222250 101,094Lek
2 |ISP (Eur) 222250 23243560 € 31,432,167Lek
3 |Raiffeisen (LEK) 0011347 85,834Lek
4  |Raiffeizen (Eur) 1011347 16.00 € 2,126Lek
§ |BKT (LEK} 401746263 -Lek
6 |BKT (Eur) 401746263 2776 € 3,764Lek
Shuma 31,624,975Lek
Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik
*‘iq“ (el - c L-’.-:;ﬂ_fo
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{emé: mbiemef firme e vule)
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INVENTARI i MALLRAVE

31.12.2016

Subijekt PRELL ENERGY shpk

NIPT-| L176109018

Aktivitet] Financimin, projektimin, ndértimin, vénien né puné, administrimin,

Adresa Vep. Lagjia e re prane ish fermes Burrel

Telefoni +355 694067005
Nr. Artikulli Nj/M | Sasia Kosto Vlera
1 -Lek
2 -Lek
3 -Lek
4 -Lek
5 -Lek
6 -Lek
7 -Lek
8 -Lek
9 -Lek
10 -Lek
1 -Lek
12 -Lek
13 -Lek
14 -Lek
15 -Lek
16 -Lek
17 -Lek
18 -Lek
19 -Lek
20 -Lek

Shuma -Lok

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik
Lt A L R Slueno

e c )

(efn mhtﬁ?@r, fj?‘WE 8 vule)
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Subjekti PRELL ENERGY shpk

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

=
o~

Lloji automjetit

Kapaciteti Targa

Viera

Autokarro 1SUZU

AA 402MD

1,311, 114Lek

Autokarro NISSAN

AAZ3EPK

1,430410Lek
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Shuma

A

41,524 ek

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik
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Shogeria PRELL ENERGY shpk
NIPT! L176109015
Aktlivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016
e 3 Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31’11 2’2(‘” 6
1 [Toka 200.000 200,000
2 |Ndertime 0
3 |Makiner paisje 9,375,625 0 9,376,625
A4 |Mjete ransponi 1,311,114| 1,430,410 0 2,741,524
5 |Kompjuterike 0 Q
1 |2y 0 4]
2 |Tetjora 0 14,700 il 14,700
3 0
4 i 0
TOTALI 1,311,114 | 11,021,735 0 12,332,849
Amortizimi A.A.Materiale 2016
bt : Gjendije . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 3”‘_'1 2{2516
1 |Toka 0 0 0
2 |Nderime 0
3 |Makineri paisje, vegla 0 a
4 | Mjete transporti 0 Q
S |Kompjuterike D 0
1 |zZyre 0 4]
2 |Tetjera 0 0
3 0
4 0
TOTAL! (4] [} 4] 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Uy ” Gjendje Gjondje
Nr Emertimi Sasia 01’,{)"2(1“ 8 Shtesa Pakesime 31312!251 6
1 |Toka 1] 200,000 0 200,000
2  |Ndenime 0 0 0 Q
3 |Makiner palsje vogla 0| 9,376,625 0 9,476,625
4 |Mjete ransponl 1.311,114 1,430,410 0 2,741,524
6  |Kemplulciiko 0 0 0 4]
1 |Zyre Q 0 0 0
2 le ljuia 0 14,700 0 14,700
3 0
3 0
TOTAL! 1.311,114] 11,021,735 0| 12332849

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

AR S o
G L. & o _
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SHENIMET SHPJEGUESE
Allnformacion i péralithsh&m

Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Konlabilitetin dlie Pasqyrat Financiare”
Kuadrn konlabel | aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabililetil ne Shqiperi {SKK 1)
Baza e pamalities se PF : Te drejfiat dhe delyrimet e konslatuara.(SSK 2)

Pariret dhe karakieristikat cilesore te perdorura per hatimin e P.F. - [SKK 2)

R

A ll Politikat kontabgl
Vigrogimi fillestar i njo efementi te AAM qe plotesen kriteret per njohje sl aktiv ne bilanc
oshte viarasuar mo kosto. (SKK 5)
Par vieresimi | mepaseshem | AWM eshte zgjedhur modslii kostos duke | paragitur ne
bilanc ma kosto minus amorfizimin e akumuluar. (SKK 5)
Par llagarifjen o amertizimit o AAN (SKK 5: 38] njesia jone ekonomike ka percakiuar
5t matoden e amanizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit
Jana pardorur fa njellojta ma aie to sistemit fizkal ne fugi dhe konkretisht -
- Kempjutara o sistoma informacioni me 25 % e viefles se mbetur
- AAN me viere me to vogel se 5000 leke me 100% te kostos
- Ta gjitha AAM fa tjara mo 20 % le vieftes se mbetur

B Shénimet go shpjogojnd z8rat e ndrysh¥m t& pasqyrave financiare

Te drejta e arkelusshima nga aldivitati | shfrytezimit 205,216,819 I=ke
Teprive kraditore TYSH 205274056
Teprizs kraditore TVESH ne Dugane 22,763
Teprive keadifore fadier fiirmi 20,060
Te tjera ta pagueshme= Debitora dhe kreditora te tfjere 443,284 lske
Titujt & huamarrjes afatgjate= Financin arfake afatgjato 276,122,757 l=ke

Pasqgyra te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shogeria | ka kapitalizuar ta gjitha kostat e vilit pasi oshie ende ne faze ndertimore.

Pertagesuesi Personit Juridlk / ik

%y Swao
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